
 

 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B.GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 
Tel. 0341-362726  

Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL:lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 
C.F.: 83007760131  

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  

Lecco, 18/07/2019 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 

SELEZIONE PER ESPERTO PSICOLOGO A.S. 2019/2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11/2018;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 125 del 20/12/2018 con la quale è stato  

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 128 del 06/03/2019, con la quale è stato  

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 28/06/2019 con la quale è stata  

approvata l’azione progettuale “Sportello Psicologico”; 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il potenziamento ulteriore  

dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di individuare un esperto psicologo per assicurare un servizio di consulenza 

e supporto psicologico agli studenti per prevenire situazioni di disagio scolastico e supportare il 

personale docente nell’affrontare i casi problematici; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 che prevede la possibilità di ricorso ad esperti esterni per attività di 

particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica, o che richiedano 

l’apporto di competenze altamente specializzate di cui si renda opportuno il ricorso a specifica 
professionalità esterna; 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di procedere tramite selezione interna da pubblicare all’albo dell’istituto; 

3) nel caso in cui la selezione interna andasse deserta, di procedere tramite selezione di 

esperto di altre istituzioni scolastiche e in subordine di esperto esterno; 

4) di effettuare la scelta del contraente in base ai titoli di ammissione, titoli di studio post-

laurea e ai titoli professionali secondo i criteri stabiliti nell’invito a selezione; 

5) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Claudio Lafranconi 

 
   

 

 

pratica trattata da: Rossella Filoni 

Firmato digitalmente da LAFRANCONI CLAUDIO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004867 - 18/07/2019 - P8 - I


		2019-07-18T12:18:45+0200
	LAFRANCONI CLAUDIO




